Signa ©  ©  ©  manuum suprascriptorum mater et filii, qui hanc cartu
lam ofersionis fieri rogaverunt eorumque relecta est.

[Signa ©  ©  ©] manuum Rolandi et Rodulfi seu Agicardi, isti lege Sali- 
cha, testes.

[Signa] ©  ©  manuum Rolandi et Bono, isti lege Romana, testes.
Signa ©  © manuum Aginfredi et Iohannis, testes.

Ego qui supra Stefanus, notarius sacri palacii, scriptor uius cartule ofer
sionis, post tradita /  compievi et dedi.

a [11] b [14; 2] c [7; 5; 8] d [28] e [3] f [16] 8 [13] 
segue espunto et [11] segue espunto t
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50

1065, agosto 29, Sezzadio

Adalberto, preposito della chiesa di Tortona, suo fratello Guido marchese, 
figli del fu Oberto, e Beatrice del fu Olrico, vedova di Oberto, altro fratello, do
nano al monastero di San Siro due poderi situati in Tramontana.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 30.
A tergo, notizia in tachigrafia sillabica: <<[...]to calendas setember indicione [...] monesterio 

Santi Siri nos Adelbertus prepoxitus et Uido marhio iermanis filii con(dam) Oberti marhio Salici 
Beatrice car(ta) est ofersionis porcione de masaricias cum o(m)nibus rebus at ipsas masaricias et 
sunt re(c)ti et laborati ip(si) Bernardus et Benedi(c)tus sunt super totum iugeras duas et si am- 
plius pena ori otimi uncias XX ponderas XXXX. Tes(tes) Salici Mainfredi et Romoli seu Uasaloni. 
Tes(tes) Girardi et Bernardi seu Martini seu Cri(stiani)»; di mano del secolo XII: «De Tramonta
na»; di mano secentesca: «Cantera 28».

Non è possibile stabilire se l’anno è calcolato secondo lo stile pisano dell’incarnazione o se
condo quello fiorentino, poiché nel 1065 correva la terza indizione, non la quinta. Si è datato 
l’atto al 1065 privilegiando, sia pur con qualche perplessità, il millesimo secondo l’uso fiorentino.

E d i z i o n e :  Chartarum, I, n. 362; FERRETTO, Documenti, n. 17; COSTAMAGNA, ha più re
cente, p. 17; COSTAMAGNA, ha scomparsa, n. 6; Mostra storica, nn. 3-4; he carte, n. 37.

R e g e s t o :  BELGRANO, Cartario, n. 135.

(S.T.) Anni ab incarnacione domini nostri Iesu Christi milleximo sexa- 
geximo quinto, /  quarto kalendas setembris, indicione quinta. Monesterii 
Sancti Siri, foris et prope civitate /  Ienua, nos Adelbertus, prepoxitus Sancte 
Tertonensis eclesia, et Vuido marhio, iermanis, filii bone /  memorie Oberti, 
itemque marhio, seu Beatrice, filia Olrici, et relieta quondam item Oberti, 
ierm<an>o /  prefactorum Adelberti prepoxitus et Vuidoni, qui professi su
mus omnes ex nacione nostra lege vivere Saliha, aufer/toris et aufertris, dona- 
toris et donatris ipsius monesterio, p(resentes) p(resentibus) disimus: quis- 
quis in sanctis ac venera/bilibus locis eta suis aliquit contullerit rebus, iusta 
Auctoris voce in oc seculo centuplum acipi/asb, insuper, et quod melius est, 
vitam posidebat eterna. Ideoque nos quem supra iermanis seu Beatrice dona
mus /  et auferimus a presenti die, prò anima suprascripto quondam Oberti 
iermano et iugali nostro et prò similiter anima nostra mercede, /  id est nostra 
porcione de masaricias duas cum omnibus rebus ad ipsas masaricias perti-
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nentibus iuris nostris quas abere /  visi sumus in loco et fundo Tramontana, et 
est ipsa porcione de ian dictas masaricias, cum omnibus /  rebus ad ipsam ma- 
sariciam pertinentibus, per mensura iusta [iuier]as duas, et si amplius de pre- 
dicta porcio/ne de suprascriptas masaricias iuris nostris in eodem loco ut su
pra legitur inventum fuerit, qua ut supra mensura legitur, per ac car(tam) / 
aufersionis suprascripto monesterio c potestatem, proprietario iuri, et sunt 
ipsas masaricias rectas /  et laboratas per Benedictus et Bernardus masarii, li
beri omini, in integrum. Que autem suprascripta nostra por/cione de predic- 
tas masaricias dua, cum omnibus rebus ad ipsas masaricias pertinentibus, iu
ris nostris supradictas, /  una cum acessionibus et ingressoras earum seu supe- 
rioribus et inferioribus earum qualiter supra legitur in integrum /  ab ac die in 
eodem monesterio Sancti Siri donamus et auferimus et per presentem 
car(tam) aufersionis ibidem /  abendum confirmamus. Insuper per cultellum, 
fistucum notatum, vuantonem et vuasonem terre seu ramum ar/boris et pars 
ipsius monesterio legitimam facimus tradicionem et vestitura et nos exinde 
foris expullimus, /  vuarpivimus et asentem fecimus et a pars ipsius moneste
rio proprietate abendum relinquimus et facias /  exinde par ipsius monesterio 
aut cui pars ipsius monesterio dederirit proprietario nomine quicquit vo/lue- 
rit, sine omni nostra et eredum ac proeredumque nostrorum contradicione 
vel repeticione. Si quis vero, /  quod futurum esse non credimus, si nos ipsis 
iermanis et Beatrice quod apsimus aut ullus de eredibus /  ac proeredibus no
stris seu quislibet opoxita persona contra ac car(tam) aufersionis ire quando- 
que /  tentaverimus aut eam per covis inienium infraniere quexierimus, tunc 
inferamus ad illam partem con/tra quem exinde litem intullerimus multa 
quod est pena auri optimi uncias viginti, arienti /  ponderas quadraginta et 
quod repecierimus et vindicare non valeamus, set presens ac car(ta) au/fer- 
sionis diuturnis temporibus firma permaneadque persistad inconvulsa con 
stipulacione sunnixa'1. /  Et ad nos qucm supra Adclbcrtus prepoxitus et Vui- 
do iermanis seu Beatrice nostrisque eredibus ac proere/dibus pars ipsius mo
nesterio aut cui pars ipsius monesterio dederit suprascripta aufersio qualiter 
supra legitur in integrum ab omni ornine /  defensare, quod si defendere non 
potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis ingenium subtra/ere quexie
rimus, tunc in dublum eadem aufersio ut supra legitur par ipsius monesterio 
restituamus, sicut pro tem/pore fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione 
in consimile loco. Et nec nobis lice/aud ullo tempore nolle quod voluimus, se 
quod a nobis semel factum vel conscriptum est sub ius/iurandum inviolabili- 
ter conservare promitimus * * * '  et bergamena /  cum actrementa[*]riof de ter
ra elevavimus paginam Otdoni, notarii et iudex /  sacri pala[*]ciie, tradidi et 
scribere rogavi, in qua subter confirmans /  testibusque optulli roborandam.
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Actumh in castro Seciai, feliciter.
* E g  o Albertus subscripsi ©.
Signum ©  manus suprascripta Beatrice, qui ac car(tam) aufersionis fieri